Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от QJW

О проведении Недели здоровья в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области

В целях массового вовлечения различных категорий и возрастов
населения Сорочинского городского округа в систематическое занятие
физкультурой и спортом, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Провести Неделю здоровья в Сорочинском городском округе
Оренбургской области с 1 апреля по 7 апреля 2024 года.

2. Утвердить план работы Отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа в
рамках Недели здоровья в Сорочинском городском округе Оренбургской
области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Козлов А.Н.) обеспечить организацию проведения Недели здоровья в
Сорочинском городском округе Оренбургской области.

4. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Федорова Т.В.) организовать в
общеобразовательных учреждениях массовые спортивные и физкультурные
мероприятия, соревнования по доступным видам спорта, а также ежедневную
зарядку.

5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям учреждений и организаций Сорочинского

городского округа Оренбургской области организовать спортивные часы,
производственные зарядки, физкультурно-оздоровительные мероприятия с
работниками организаций.

5.2. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.)
организовать проведение разъяснительной работы путем проведения бесед и
лекций о здоровом образе жизни, пользе занятий физической культурой и
спортом в общеобразовательных учреждениях и трудовых коллективах.

6. Начальнику отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области (Зенина И.В.) организовать публикацию статей,
пропагандирующих здоровый образ жизни.

7. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, предоставить
отчетную информацию в Отдел по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области в срок до 9 апреля 2024 года.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управление образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике,
Сорочинский ветеринарный техникум, ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», Зениной И.В., Аграрный техникум, трудовые
коллективы, Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество инвалидов», образовательные организации
Сорочинского городского округа, совет ветеранов, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от (%. СИ № JX? "П-

План
работы Отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике

администрации Сорочинского городского округа в рамках Недели здоровья в
Сорочинском городском округе Оренбургской области

№ Название мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1 Товарищеская встреча
по баскетболу среди

команд работников АО
«Оренбургнефть» и

работающей молодежи
Сорочинского

городского округа

3.04.2024 г.
С 20:00 до
22:00 часов

ФОК
«Дружба»

Козлов А.Н.

2 Турнир Сорочинского
городского округа по
мини футболу среди
команд Сорочинской

лиги 25+

7.04.2024 г.
в 10:00 часов

ФОК
«Дружба»

Козлов А.Н.

3 Международная акция
«10 000 шагов к жизни»
под девизом «Здоровье

для всех!»,
приуроченная к

Всемирному Дню
здоровья

7.04.2024 г.
В 11:00

ФОК
«Дружба»

Козлов А.Н.